Muhammad Abdul Qadir ibn Abi Shalih Al-Jailani). Ia dilahirkan di Jailan

atau Kailan pada saat puasa, tepatnya tanggal 1 Romadhon 471 H. Jailan

adalah satu daerah yang terletak di bagian luar dari negeri Thabaristan.

Namun, terdapat riwayat lain, bahwa ia dilahirkan di kota Baghdad pada

tahun 470 H/1077 M, sehingga di akhir nama beliau ditambahkan kata al

Jailani atau al Kailani. Ada dua riwayat sehubungan dengan tanggal

kelahiran al-Ghauts alA'zham (kepala para sufi)3 Syaikh Abdul Qodir al-

Jilani. Riwayat pertama yaitu bahwa ia lahir pada 1 Ramadhan 470 H.

Riwayat kedua menyatakan Ia lahir pada 2 Ramadhan 470 H.

Khaththab al Kalwadzani, dan Syekh Abil Husein Abu Ya’la, dan masih

banyak guru-guru lainnya. Syaikh Abdul Qodir alJailani dengan penuh

jeripayah berusaha memperoleh ilmu-ilmu agama seperti ilmu Fiqh, ilmu

adad, ilmu thoriqoh sehingga dirinya menyebabkan menjadi seorang yang

alim. Pada tahun 488 H/1095 M dalam usia 18 tahun al-Jailani muda

sudah meninggalkan Jilan menuju Baghdad. Di Baghdad beliau belajar

kepada beberapa ulama seperti Ibnu Aqil, Abul Khatthat, Abu Husein al

Farra’ dan juga Abu Sa’ad al Muharrimi. Beliau menimba ilmu pada

ulama-ulama tersebut hingga mampu menguasai ilmu-ilmu ushul dan juga